

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO SUMINISTRO DE EQUIPOS DE EXTINCION PARA LA OBRA DE TERMINACION DEL HOSPITAL DE MELILLA.



Ref. TSA000068627

Índice

1.	Justificación de la contratación.	1
2.	Justificación del procedimiento de licitación.	1
3.	Justificación de la no división en lotes del contrato.	2
4.	Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IPSI, así como del valor estimado del contrato.	2
5.	Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.	2
6.	Justificación de los criterios de adjudicación.	12
7.	Justificación de la solicitud de garantía provisional.	13
8.	Justificación de las condiciones especiales de ejecución.	13
9.	Justificación de ausencia de medios.	13
10.	Justificación de la urgencia para su tramitación.	13

1. Justificación de la contratación.

El Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA) debe acometer la construcción de un nuevo hospital de utilización civil y militar en la Ciudad de Melilla. Las obras de ejecución del citado hospital se iniciaron en 2009 y fueron paralizadas en septiembre de 2012 como consecuencia de diversos litigios ente la empresa constructora adjudicataria y el INGESA.

Ante la necesidad de iniciar los trabajos, el 15 de noviembre de 2017, el INGESA formaliza la encomienda para la realización de una Fase inicial que contempla trabajos de demolición y demás labores previas de acondicionamiento de la parcela, con un plazo de finalización previsto de 24 de mayo de 2018.

Para poder dar continuidad a los trabajos la Empresa de Gestión Sanitaria del Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad ha decidido redactar un nuevo proyecto. Entre los trabajos previstos en este nuevo encargo a medio propio se prevé la realización de una instalación de extinción de incendios, para dar continuidad al conjunto de ejecución.

Para poder acometer los trabajos descritos resulta necesario formalizar contrato de suministro de los materiales necesarios para dicha instalación de extinción de incendios, previsto en este expediente.

El objeto de la contratación es "SUMINISTRO DE EQUIPOS DE EXTINCION PARA LA OBRA DE TERMINACION DEL HOSPITAL DE MELILLA".

- Lote 1: EQUIPO DE PRESION, TUBERIAS Y ACCESORIOS. Código CPV: 35111000-5 (Equipo de extinción de incendios).
- Lote 2: BIES Y EXTINTORES. Código CPV: 35111000-5 (Equipo de extinción de incendios).
- Lote 3: AGUA NEBULIZADA. Código CPV: 35111000-5 (Equipo de extinción de incendios).
- Lote 4: CONTROL DE HUMOS. Código CPV: 35111000-5 (Equipo de extinción de incendios).

2. Justificación del procedimiento de licitación.

La modalidad de procedimiento elegido es SARA, según naturaleza de contrato y valor estimado del mismo.

Este procedimiento no incurre en ningún tipo de fraccionamiento para eludir los requisitos de otra tramitación distinta.

3. Justificación de la no división en lotes del contrato.

No procede.

4. Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IPSI, así como del valor estimado del contrato.

4.1- El PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN se ha calculado en base a los precios de mercado.

- TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 534.052,55 € (IPSI incluido)

LOTE 1: EQUIPO DE PRESIÓN, TUBERIAS Y ACCESORIOS				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		EQUIPO Y ALMACENAMIENTO		
1	ud	Suministro de Grupo de presión de incendios, marca GRUNDFOS, modelo Hydro EN-Y 80-250/270 JS-ASD-U3-B, o similar, fabricado según normas UNE y CEPREVEN, de las siguientes características: - Caudal.: 120 m ³ /h - Altura disponible: 103 m.c.a - Bomba jockey, modelo CM3-14 A-R-I-E-AQQE F-A-A-N, o equivalente de 2,2 Kw. - Grupo compuesto por 1 bomba eléctrica, modelo NKF 80-250/270, o equivalente de 90 Kw, y una bomba diésel, modelo NKF 80-250/270, o equivalente con potencia nominal 95,3 kW (Na) - 104,8 kW (Nb) - Válvulas de mariposa, retención y seguridad en la impulsión de las bombas. - Colector general de impulsión de DN-125 - Acumulador hidroneumático con válvula de aislamiento de 50 litros.	68.320	68.320,00

LOTE 1: EQUIPO DE PRESIÓN, TUBERIAS Y ACCESORIOS				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		- Conjunto de pruebas con caudalímetro de DN-125. - Conjunto de instrumentación y control, con 1 presostato de arranque/parada para bomba jockey, 2 presostatos de arranque por cada bomba principal (conectados en serie con contactos normalmente cerrados), 1 presostato de seguridad en la impulsión de cada bomba principal, 1 manómetro con válvula de aislamiento. - Cuadros eléctricos para el control del equipo, totalmente conexionado y según las normas indicadas. - Bancada especialmente rígida, con cáncamos de elevación para suspender el equipo durante el transporte e instalación. Totalmente instalado y probado. Comprende todos los materiales necesarios para dejar la unidad completa, para instalar, según normativa vigente.		
Total presupuesto base de licitación Lote 1 (IPSI incluido):				68.320,00 €

LOTE 2 BIES Y EXTINTORES				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		BIES Y EXTINTORES		
407	ud	Suministro de extintor portátil de polvo químico ABC polivalente antibrasa, con presión incorporada, de eficacia 21A-113B-C, con 6 kg de agente extintor, con manómetro y	27	10.989,00

LOTE 2 BIES Y EXTINTORES				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		manguera con boquilla difusora, según UNE 23110. Incluso soporte y accesorios de montaje.		
198	ud	Suministro de Armario de 680 x 280 x 220 mm, para extintores de polvo 6/9/12 kg., construido en una pieza de chapa blanca, pintado en pintura poliéster al horno, con 80 micras. Troquelado lateral para ventilación. Pretroquelado en la parte posterior, para la colocación, en caso de tener preinstalado soporte de extintor en la pared. El metacrilato se desplaza por dos carriles facilitando el mantenimiento del extintor al no tener que desmontar ningún tornillo. Posibilidad de metacrilato serigrafiado o cristal al ácido.	28,98	5.738,04
12	ud	Suministro de Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de 25 kg. de agente extintor, cuerpo de acero al carbono laminado en caliente DD12, válvula latón, acero y caucho, tubo sonda de PVC y manguera en PVC. Según Norma UNE, certificado AENOR.	164	1.968,00
93	ud	Suministro de Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, de 5 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y manguera con difusor, según Norma UNE. Equipo con certificación AENOR.	66,35	6.170,55
191	ud	Suministro de Conjunto IBIGLASS3MV o similar, formado por: BIE + armario alarma + armario extintor, fabricado en una sola pieza. Descripción: armario de 1750 alto x 660 ancho x 205 fondo. - Construido en chapa inoxidable 304, cajón inox., con rejilla lateral para ventilación, entrada troquelada para toma de agua y taladro en parte inferior para desagüe. Cierres mediante imanes con pulsador. Puertas de cristal al ácido. - Carrete pintado en rojo Ral 3002, de 525 mm fijo. Colector de poliamida-fibra de vidrio, anticorrosión y muy resistente a la fricción. Fijo. - Manguera semirrígida de 25 mm. y 20 metros de longitud, fabricada según Norma EN 694:2001 y con certificado de producto AENOR. Modelo SATUR - 25 o equivalente.	624,45	119.269,95

LOTE 2 BIES Y EXTINTORES				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		- Válvula de esfera con desmultiplicador válvula 25 de esfera de 1, latón cromado con toma para manómetro y pieza para su comprobación. - Lanza variomatic de 25 mm, triple efecto (chorro, pulverización cónica y cierre) y rosca hembra de 1". Diámetro equivalente de 10mm. - Manómetro con rosca de ¼ GAS. Escala de 0-16 kg/cm2. Dispositivo orientador para un fácil despliegue de la manguera en cualquier sentido.		
8	ud	Suministro de Boca de incendio equipada, de D.N. 25 mm, para instalación mural, homologada según UNE-EN-671-1, marca GRUPO DE INCENDIOS o equivalente aprobada, mod. IBIGLASS, formada por armario de chapa de acero inoxidable, de 660 mm. de ancho por 750 mm de alto por 205 mm de fondo, con puerta acristalada con pictograma y marco de acero inoxidable, bisagras ocultas y cierre abrefácil tipo "imán". Manguera semirrígida de color blanco de Ø25mm y 20m de longitud, según EN694:2001 modelo SATUR25. Válvula de bola 1" con manómetro y válvula antirretorno. Lanza variomatic de triple efecto.	379,39	3.035,12
18	ud	Suministro de Boca de incendio equipada (B.I.E.) de GRUPO DE INCENDIOS serie PETTY o equivalente, compuesta por armario de 630 ancho x 500 alto x 130 fondo. Construido en una pieza de chapa blanca con cajón inox. y puerta ciega inox. Troquel lateral para ventilación, entrada troquelada para toma de agua y taladros en la parte inferior para desagüe. Bisagra integral, cerradura ABS abrefácil GISA. Carrete pintado en rojo Ral 3002, de 350 mm. con ángulo de giro de 180°. Manguera plana de 45 mm con 20 metros de longitud, fabricada según norma EN14540:2003 y con marca N de AENOR. Modelo Satur-45. Cajón inox., puerta ciega inox. Racores para conexión de lanza y manguera certificados AENOR conforme a norma UNE 23.400-2:1998. Válvula de asiento con salida a 110°, con roscas de 1½". Y con pieza de comprobación para el manómetro. Lanza variomatic de 45 mm, triple efecto (chorro, pulverización cónica y cierre) y rosca de 1½". Diámetro equivalente de 13mm. K mínimo 85. Manómetro con rosca de ¼ GAS. Escala de 0-16 kg/cm2.	267,95	4.823,10

LOTE 2 BIES Y EXTINTORES				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		COLUMNAS SECAS		
3	ud	Suministro de Toma siamesa de fachada IPF-41 con cabina metálica con puerta de 58x43x30 cm, con puerta blanca y cerco rojo, con rótulo "USO EXCLUSIVO BOMBEROS", cerradura de cuadradillo 8 mm, de atornillar, con bifurcación de aluminio de 80 mm (R3"x2), 2 bocas de 70 mm. de diámetro, racores y tapones de uso normal.	187,95	563,85
21	ud	Suministro de Boca siamesa de salida de piso IPF-40 con cabina metálica con puerta con cristal de 58x38x30 cm rojo, cerradura de cuadradillo 8 mm, de atornillar, con bifurcación de aluminio roscada de 70 mm, y bocas de 45 mm de diámetro, con racores y tapones de uso normal.	114,99	2.414,79
		URBANIZACION		
5	ud	Suministro de Hidrante de columna seca, antichoque antihielo de 4", con 3 bocas, 1x100 / 2x65 mm, con racores según Norma UNE, tapones antirrobo y carrete de 680 mm, en toma curva a la red. Cumple con la normativa vigente UNE, según se exige en el Reglamento de Instalaciones de Protección contra Incendios.	886,48	4.432,40
Total presupuesto base de licitación Lote 2 (IPSI incluido):				159.404,80 €

LOTE 3: AGUA NEBULIZADA				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		AGUA NEBULIZADA		
		EQUIPOS DE IMPULSIÓN		
1	ud	Suministro de grupo de bombeo de agua nebulizada, marca HI-FOG, modelo MSPU04, o similar, con un caudal total de 389 l/min, compuesto por ocho bombas de pistones, cada	113.234,97	113.234,97

LOTE 3: AGUA NEBULIZADA				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		una de ellas equipada con una válvula reguladora y con un caudal de 48,7 lpm por bomba, presión máxima de 140 bar, movidas por cuatro motores eléctricos (400 V AC, 50 Hz, 27,0 kW cada uno), equipado con bomba jockey, colector de pruebas e instrumentación completa, todo el conjunto montado sobre estructura metálica. Incluso cuadro de control del grupo de bombas.		
4	ud	Suministro de depósito atmosférico Aquablock o similar, para almacenamiento de agua potable, de polietileno de alta densidad, tapa superior de DN250 y posibilidad de montar boya con flotador y/o rebosadero con medidas 1675x1150x1850 mm y una capacidad de 3.000 litros.	1.734,61	6.938,44
		BOQUILLAS		
22	ud	Suministro de boquilla nebulizadora cerrada, marca HI-FOG, modelo 1N 1MC 6MC 10RA para alta presión, o similar, equipada con una tobera central y seis toberas en el cono, tarada con una ampolla fusible a 57 °C con el correspondiente conector a la tubería de 12 mm y embellecedor para ser instalado en placa de falso techo.	136,27	2.997,94
101	ud	Suministro de boquilla nebulizadora cerrada para alta presión, marca Hi-fog modelo 2N 1MD 6MC 10RA, o similar, equipada con una tobera central y seis toberas en el cono, tarada con una ampolla fusible a 57 °C con el correspondiente conector a la tubería de 12 mm y embellecedor para ser instalado en placa de falso techo.	157,95	15.952,95
6	ud	Suministro de boquilla nebulizadora abierta, marca Hi-fog, modelo 4S 1MC 8MB 1000, o similar, para alta presión con un factor k de 1,80, en acero inoxidable con el correspondiente conector de acero inoxidable de boquilla Hi-fog a tubería de 12 mm.	129,89	779,34
103	ud	Suministro de boquilla nebulizadora cerrada, marca Hi-fog 2000, modelo C20-57C/0, o similar, para alta presión, equipadas con filtro en su entrada con un factor K de 4,10, tarada con una ampolla fusible a 57 °C, con el correspondiente conector (equipado con obús) a la línea de tubería de acero inoxidable de 12 mm con embellecedor para ser instalado en placa de falso techo.	77,72	8.005,16

LOTE 3: AGUA NEBULIZADA				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
13	ud	Suministro de boquilla nebulizadora cerrada, marca Hi-fog 2000, modelo C20-79C/0, o similar, para alta presión, equipadas con filtro en su entrada con un factor K de 4,10, tarada con una ampolla fusible a 79 °C, con el correspondiente conector (equipado con obús) a la línea de tubería de acero inoxidable de 12 mm con embellecedor para ser instalado en placa de falso techo.	80,18	1.042,34
8	ud	Suministro de boquilla nebulizadora abierta para foso de escalera mecánica, marca Hi-fog, modelo 3S 1MB 4MB 1000, o similar, para alta presión, equipada con una tobera central y cuatro toberas en el cono con el correspondiente adaptador a la línea de 16 mm código C41055.	104,51	836,08
16	ud	Suministro de boquilla nebulizadora abierta para rampa de escalera mecánica, marca Hi-fog, modelo 3S 1MA 4MA 1000, o similar, para alta presión, equipadas con una tobera central y cuatro toberas en el cono con el correspondiente bloque en T código C43073.1 para insertar en la línea de 16 mm.	109,35	1.749,60
		TUBERÍAS		
885	m	Suministro de tubería de acero inoxidable con soldadura en calidad 1.4404 UNE-EN 10217-7 con clase de tolerancia D4/T3 de diámetro exterior 12 mm x 1,2 mm con p.p. de piezas especiales (tes, uniones, reducciones, etc.) según DIN 2353, estructuras de soportación auxiliar no incluidas.	13,86	12.266,10
276	m	Suministro de tubería de acero inoxidable con soldadura en calidad 1.4404 UNE-EN 10217-7 con clase de tolerancia D4/T3 de diámetro exterior 16 mm x 1,5 mm con p.p. de piezas especiales (tes, uniones, reducciones, etc.) según DIN 2353, estructuras de soportación auxiliar no incluidas.	23,01	6.350,76
876	m	Suministro de tubería de acero inoxidable con soldadura en calidad 1.4404 UNE-EN 10217-7 con clase de tolerancia D4/T3 de diámetro exterior 30 mm x 2,5 mm con p.p. de piezas especiales (tes, uniones, reducciones, etc.) según DIN 2353, estructuras de soportación auxiliar no incluidas.	60,24	52.770,24
378	m	Suministro de tubería de acero inoxidable con soldadura en calidad 1.4404 UNE-EN 10217-7 con clase de tolerancia D4/T3 de diámetro exterior 38 mm x 3,0 mm con p.p. de	81,73	30.893,94

LOTE 3: AGUA NEBULIZADA				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		piezas especiales (tes, uniones, reducciones, etc.) según DIN 2353, estructuras de soportación auxiliar no incluidas.		
		VÁLVULAS		
3	ud	Suministro de electroválvula selectora, marca HI-FOG, modelo SVM - 20, o similar, sin enclavamiento, equipada con solenoide (24 V DC, 900 mA) y actuador de apertura manual de emergencia con entrada y salida para tubería de 30 mm.	1.311,08	3.933,24
5	ud	Suministro de válvula de control, marca HI-FOG, modelo SBA - 40, o similar, con indicador de paso de agua, manómetro, toma de pruebas y válvula supervisada de cierre y apertura para labores de mantenimiento y entrada y salida para tubería de 38 mm.	2.348,28	11.741,40
5	ud	Suministro de válvula de bola de acero inoxidable para tubería de 12 mm con limit switch, código D30005.1 marca HI-FOG, o similar, para purga de la instalación.	279,85	1.399,25
Total presupuesto base de licitación Lote 3 (IPSI incluido):				270.891,75 €

LOTE 4: CONTROL DE HUMOS				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		CONTROL DE HUMOS		
12	ud	Suministro de exutorio tipo ventana acristalada (4+4 /16/ 6+6) con rotura de puente térmico GRUPO KOMTES - KONEBA, mod. KUADRON VISION o equivalente, con unas dimensiones totales de 1.35 x 1.35 m y brida adaptable a	2.953	35.436,00

LOTE 4: CONTROL DE HUMOS				
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		fachada o carpintería metálica, color RAL 7012 mate y acabo ambiente marino.		
Total presupuesto base de licitación Lote 4 (IPSI incluido):				35.436,00 €

4.2- El VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, se ha calculado teniendo en cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, y, en concreto, las posibles prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas, siendo este de:

- VALOR ESTIMADO TOTAL DEL CONTRATO: 534.052,55 €.

LOTE 1: EQUIPO DE PRESION	
Descripción	IMPORTE TOTAL (Sin IPSI)
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IPSI no incluido)	68.320,00
IMPORTE PRÓRROGAS	0,00
IMPORTE MODIFICACIONES CONTEMPLADAS EN EL PLIEGO	0,00
VALOR ESTIMADO DEL LOTE 1 (IPSI no incluido)	68.320,00

No se contemplan prórrogas que conlleven aumento de importe, ni modificaciones del contrato.

LOTE 2: BIES Y EXTINTORES	
Descripción	IMPORTE TOTAL (Sin IPSI)
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IPSI no incluido)	159.404,80
IMPORTE PRÓRROGAS	0,00
IMPORTE MODIFICACIONES CONTEMPLADAS EN EL PLIEGO	0,00

LOTE 2: BIES Y EXTINTORES	
Descripción	IMPORTE TOTAL
	(Sin IPSI)
VALOR ESTIMADO DEL LOTE 2 (IPSI no incluido)	159.404,80

No se contemplan prórrogas que conlleven aumento de importe, ni modificaciones del contrato.

LOTE 3: AGUA NEBULIZADA	
Descripción	IMPORTE TOTAL
	(Sin IPSI)
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IPSI no incluido)	270.891,75
IMPORTE PRÓRROGAS	0,00
IMPORTE MODIFICACIONES CONTEMPLADAS EN EL PLIEGO	0,00
VALOR ESTIMADO DEL LOTE 3 (IPSI no incluido)	270.891,75

No se contemplan prórrogas que conlleven aumento de importe, ni modificaciones del contrato.

LOTE 4: CONTROL DE HUMOS	
Descripción	(Sin IPSI)
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IPSI no incluido)	35.436,00
IMPORTE PRÓRROGAS	0.00
IMPORTE MODIFICACIONES CONTEMPLADAS EN EL PLIEGO	0,00
VALOR ESTIMADO LOTE 4 (IPSI no incluido)	35.436,00

No se contemplan prórrogas que conlleven aumento de importe, ni modificaciones del contrato.

5. Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.

La solvencia exigida está vinculada al contrato y es proporcional al mismo para garantizar la posibilidad de que las ofertas sean evaluadas en condiciones de competencia efectiva:

CONCEPTO	DOCUMENTO DE ACREDITACIÓN
Solvencia económica	- <u>El licitador indicará</u> su cifra anual de negocios referida al mejor ejercicio dentro de los últimos tres años disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del licitador y de presentación de las ofertas (2016, 2017 y 2018) por importe igual o superior a: ○ Lote 1: 50.000,00 € ○ Lote 2: 80.000,00 € ○ Lote 3: 100.000,00 € ○ Lote 4: 20.000,00 € En caso de ofertar a más de un lote se sumarán las cantidades respectivas. A efectos de acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto anterior, el licitador aportará fotocopia simple de las Cuentas Anuales correspondientes al mejor de los últimos tres ejercicios disponibles, debidamente auditadas, en el supuesto de que este requisito fuera legalmente exigible.
Solvencia técnica/profesional	- <u>El licitador indicará</u> haber realizado suministros de tipología similar al objeto del CONTRATO (Suministro de equipos de extinción) durante los TRES últimos años, por un importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior a: ○ Lote 1: Importe acumulado de al menos 25.000,00 €. ○ Lote 2: Importe acumulado de al menos 50.000,00 €. ○ Lote 3: Importe acumulado de al menos 60.000,00 €. ○ Lote 4: Importe acumulado de al menos 5.000,00 €. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos. A efectos de garantizar un nivel adecuado de competencia podrán tenerse en cuenta suministros realizados más de tres años antes. - <u>El licitador indicará en el DEUC</u> para cada lote, que dispone de las fichas técnicas de todas las partidas que componen cada uno de los lotes a los que licita.

6. Justificación de los criterios de adjudicación.

Se establece como único criterio de adjudicación el precio, por tratarse de un suministro de un sistema perfectamente definido y no ser posible a priori variar los plazos de suministro ni introducir modificaciones de ninguna clase en el contrato, cumpliendo de esta manera la vinculación de este criterio directamente al objeto del contrato, estando formulado de manera objetiva, con pleno respeto a los principio de igualdad, concurrencia empresarial, no discriminación, transparencia y proporcionalidad.

6.1- Criterios evaluables de forma automática:

- PRECIO: 100 puntos

Baremación, fórmula a aplicar: $X = P - [(n/a) - 1] * 100$

Siendo "X" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos, "n", el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

7. Justificación de la solicitud de garantía provisional.

No se exige garantía provisional.

8. Justificación de las condiciones especiales de ejecución.

Se establece como condición especial en relación con la ejecución del contrato el uso de medidas para prevenir la siniestralidad laboral en lo relativo a la circulación de los camiones que suministren el material objeto del contrato. Tragsa podrá solicitar las tarjetas de transporte, cartas de porte y discos horarios de los camiones de suministros, a fin de efectuar dicho control

9. Justificación de ausencia de medios.

No procede.

10. Justificación de la urgencia para su tramitación.

No procede.